الاندونیسی، ابوهلال، غارة تبشيرية جديدة علي أندونيسيا، جدة، دار الشروق، ۱۹۸۴.
۵. أحمد عبدالوهاب. حقيقة التبشير بين الماضي والحاضر، قاهره، مكتبة وهبة، ۱۹۸۱.
۶. فيروز آبادي، مجدالدين محمد بن يعقوب، القاموس المحيط.
۷. شلبي، كرم، الاذاعات التنصيرية الموجهة إلى المسلمين العرب، قاهره، مكتبة التراث الإسلامي، ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۱.
۸. طياوي، عبداللطيف، المستشرقون الناطقون بالانجليزية.
۹. عبدالله التل، جذور البلاء، بيروت، المكتب الإسلامي، ۱۹۸۸.
۱۰. ديار بكرلي، عبدالرزاق، تنصير المسلمين، رياض، نشر دار النفائس.
۱۱. شلبي، عبدالودود، الزحف إلى مكة: حقائق ووثائق عن مؤامرة التنصير في العالم الإسلامي، قاهره، الزهراء للإعلام العربي، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹.
۱۲. على بن إبراهيم، «الاستشراق في خدمة التنصير واليهودية» مجلة جامعة محمد بن سعود الإسلامية، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰.

١٣. علی بن ابراهیم، التنصیر، مفهومه وأهدافه ووسائله وسبل مواجهته.
١٤. عثمان بن صالح، محمد، النصرانية والتنصیر أم المسيحية والتبشير: دراسة مقارنة حول المصطلحات والدلالات، مدینه، مكتبة ابن القيم، ١٤١٠ق / ١٩٨٩.
١٥. زبيدي، محمد مرتضي، تاج العروس من جواهر القاموس.
١٦. فوزي غزال، مصطفى، الحيل والاساليب في الدعوة إلى التبشير.
١٧. خالدی، مصطفى؛ فروخ، عمر، التبشير والاستعمار في البلاد العربية: عرض لجهود المبشرين التي ترمي إلى إخضاع الشرق للاستعمار الغربي، بيروت، المكتبة العصرية، ١٩٨٣.
١٨. ممدوح حسين، مدخل إلى تاريخ حركة التنصير، عمان، دار عمان، ١٤١٦ق / ١٩٩٥.
١٩. الموسوعة الميسرة في ايدیان والمذاهب المعاصرة، رياض، الندوة العالمية للشباب الإسلامي، ١٤٠٩ق / ١٩٨٩.
٢٠. عقيقي، نجيب، المستشرقون قاهره، دار المعارف، ١٩٨١.
٢١. هيم ماكبي، بولس وتحريف المسيحية، ترجمه سميرة عزمی الزين، المعهد الدولي للدراسات الإنسانية، ١٤١١ق / ١٩٩١.